
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

 

29.02.2024                                                                                            № 475 

г. Биробиджан 

 

 

Об установлении на территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области перечня мест, пребывание в 

которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, 

перечня мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей 

без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей 

 

На основании Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», закона 

Еврейской автономной области от 01.07.2015 № 748-ОЗ «О реализации 

основных гарантий прав ребенка в Еврейской автономной области», Устава 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Установить на территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области перечень мест, пребывание в 

которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 

развитию (прилагается). 

2. Установить на территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области перечень мест, в которых в 

ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 

родителей (лиц, их заменяющих), лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей (прилагается). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию городской Думы по социальным вопросам, 

образованию и культуре. 

4. Опубликовать настоящее решение  в  «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

https://internet.garant.ru/#/document/179146/entry/1


5.  Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  

  

 

Председатель городской Думы                                                            А.В. Болтов 

 

 

Мэр города                                                                       М.А. Семёнов 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

решением городской Думы 

от 29.02.2024 № 475    

   

Перечень 

мест на территории муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области, пребывание в которых может причинить 

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию 

 
№ 

п/п 

Наименование Адрес размещения 

1 Магазин «Азарной 

Купидон» 

679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Шолом-Алейхема, 10 «Б» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

решением городской Думы 

от 29.02.2024 № 475 

 

Перечень 

мест на территории муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области, в которых в ночное время не допускается 

нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей 

 
№ 

п/п 

Наименование Адрес размещения 

1 Закусочная 

«Прохлада» 

679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Калиниа,10 

2 Закусочная 

«Шашлычная» 

679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 3  

3 Кафе «Сытый волк» 679000 , ЕАО, г. Биробиджан, 10 «Б» 

4 Кафе-бар «Транзит» 679000 , ЕАО, г. Биробиджан, ул. Калинина, 10 «А» 

5 Кафе «Элегия»  679000 , ЕАО, г. Биробиджан, ул. Школьная, 22 

6 Кафе «Бурекас» 679000 , ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пионерская, 78 «А» 

7 Ночной клуб «Марс» 679000 , ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пионерская, 62 «В» 

8 Кафе «Люкс» 679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Димитрова, 14  

9 Кафе «Феличита» 679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Горького, 8 

10 Кафе «Ахтамар» 679000,ЕАО, г. Биробиджан, ул. 40 лет Победы, 8 «А» 

11 Кафе «Армения» 679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Фабричная, 4 

12 Кафе «China Mama» 679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пионерская, 66 

13 Кафе «Две звезды» 679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Комсомольская, 16  

14 Ресторан «Династия» 679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Советская, 68 

15 Кафе «Калифорния» 679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Шолом-Алейхема, 3 

16 Кафе «Звезда» 679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пионерская, 68 

17 Кафе «Симха» 679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Ленина,19 

18 Кафе «У Эммы» 679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Шолом-Алейхема, 67 «В» 

19 Кафе «Перекресток»  679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Шолом-Алейхема, 33 

20 Кафе «Ани»  679 000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Советская, 59 «А» 

21 Ресторан «Бира» 679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Советская,  21 

22 Ресторан «Black Loft» 679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Совесткая, 64 

23 Ресторан «Диамант» 679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Миллера, 8 

24 Ресторан 

«Центральный» 

679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Шолом-Алейхема, 1 

25 Развлекательный 

центр «Хорошее 

место» 

679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пионерская, 64 «А» 

26 Магазин 

«Камачадалочка» 

679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пионерская, 86 «Д» 

27 Магазин «Beer house» 679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пионерская, 51 

28 Магазин «Berrloga» 679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Советская, 60  «Б» 

29 Магазин «Живые 

напитки» 

679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Шолом-Алейхема, 33 

30 Магазин 679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Советская, 60 «Б» 



«Камчадалочка» 

31 Кафе «Пиво Мясъ» 679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Шолом-Алейхема, 1  

32 Магазин «Живые 

напитки Бавария» 

679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. 40 лет Победы, 4 корп. 4 

33 Кафе «Узбекская 

кухня – Навруз» 

679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Дзержинского, 18 

34 Ресторан «Чин-Чин» 679000, ЕАО г. Биробиджан ул. Пионерская, 70 В 

35 Кафе «Восточная 

сказка» 

679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Димитрова, 14 А 

36  Кафе «Paradise» 679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Юбилейная,9 

37  Закусочная «Beer-

market» 

679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Пионерская, 85 

38 Кафе «Феникс» 679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Пионерская, 73 

39 Кафе «Джорджия» 679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Советская, 115 Б 

40 Ресторан «Маленькая 

Грузия» 

679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Шолом-Алейхема, 67   

41 Кафе «Сунгари» 679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Комсомольская, 20 

42 Кафе «Восток» 679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Дзержинского, 6 

43 Кафе «Как дома» 679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Шолом-Алейхема, 15» 

44 Ресторан «Симха 

Kosher» 

679000, ЕАО, г. Биробиджан ул.Ленина, 19 

45 Ресто-парк 

«Лунариус» 

679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Шолом-Алейхема, 72, 

этаж 4 

46 Коктель-бар 

«INDICA» 

679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. проспект 60-летия СССР, 

д.26, помещении 53-60 

47 Бар «Lebowski» 679000, ЕАО, г. Биробиджан ул. Советская, д. 9-а 

 


	ГОРОДСКАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ

